Microstar Bio en Maiz
Resultados de campanas 2021-2024
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/" PRESENTACIONES DELALINEAMICROSTAR

M-
brio de nutrientes Amgplia las posibilidades de respuesta en cultivos

rcla quimica que aporta un equilib f
y mejora la absorcion de fosforo y zine de alta exigencia. Recomendado para suelos donde
comienza a detectarse dehciencia de boro

Nitrégeno (N) 10% Nitrégeno (N) 10% Calcio (Ca) 243%
Fosforo (P205)  40% Fosforo (P;05) 40%  Boro (B) 0,06%
Azufre (SOg) 1% Azufre (SO4) 126% Molbideno (Mo) Ol%
‘ Zinc (Zn) 2% Zinc¢ (Zn) 15% Cobalto (Co) 001% |
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Los microorganismos Microstar Bio son endéfitos, lo
que significa que viven dentro de las raices.

Entran y salen, intercambiando nutrientes que
estimula el crecimiento de las raices captando de
manera mas eficiente los nutrientes.

El primer
fertilizante

arrancador que
mcorpora
mlcroorgamsmos
en su formulacion
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Fuente de nutricion BIO

4 especies del género Bacillus

Biodisponibilizan :
P Genera metabolitos

nutrientes - . . .
presentes en Bacillus licheniformis que aumentan el
el suelo. desarrollo radicular.

Bacillus amyloliquefaciens

Bacillus subtilis

Multiplica el desarrollo Bacillus pumilus Wy
de microorganismos N 7

benéficos del suelo.

Produce sustancias
bioestimulantes que
promueven el
crecimiento de
las plantas.
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Microstar es amigable con los microorganismos
Menos fitotoxicidad, mejor desarrollo de raices y sinergia microbiana

& Rizobacter



14,000

78% éxito
+407 kg/ha

12,000
10,000
8,000
Respuestaa
o ®
Microstar Bio
A 6,000
Campanas 2021 a 2024
@ NO BIO BIO —Linear(NO BIO) Linear(BIO)
4,000 2
4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000

A Rizobacter n=14



Zona nucleo

A Rizobacter

Gustavo Ferraris

15000

14000

13000

12000

11000

10000

9000

8000

BIO

14103
13037
12492
11577
10881
10118
9412
9078
8744
Pergamino Wheelwrght Promedio
Localidad Pergmaino y Wheelwright

Hibrido NK 979 Vip 3
Densidad de siembra 83.000 pl/ha




| BIO
Gustavo Ferraris

9400
9200
9000
8800
8600
8400
8200
8000 7988
7800
7600
7400
7200

9225

Testigo Absoluto Microstar PZ Bio 35 kg

Localidad Pergamino

zonu n ﬁCIeo Fecha de Siembra 24/9/21

Hibrido NK 979 Vip 3
Densidad de siembra 72.000 pl/ha

& Rizobacter P extractable 9,4 ppm




BIO

Nicolds Romano

10000
9500
9060
9000
8500
8000
7
7 7165
7000
6500 6481
6000 , : _
Mezcla 7-40 100 kg Microstar PZ 35 kg Microstar PZ Bio 35 kg
Localidad 9 de Julio
Oeste arenoso Fecha de Siembra 4/12/21
Hibrido DK 73-03 VT3 Pro
Antecesor Centeno

A Rizobacter




Oeste arenoso

A Rizobacter

Matias Gregorini

8800
8750
8700
8650
8600
8550
8500
8450
8400
8350
8300
8250

BIO

8730

8424
MAP 100 kg Microstar PZ Bio 35 kg
Localidad Trenque Lauquen
Fecha de Siembra 2/10/21
Hibrido Next 22.6 PWU
Antecesor Soja
P extractable 5,7 ppm




Agro “BIO
Martin Diaz Zorita

10900
10800 10786
10700
10600
10500
10429
10400
10300
10200
MAP 90 kg Microstar PZ Bio 40 kg
Localidad América
o t Fecha de Siembra 4/10/20
estie arenoso Hibrido DK 7220

Densidad de siembra 65.000 pl/ha

h P extractable 13,6 ppm
& Rizobacter == 5




BIO

8500

8000 7899

7500

7000

6500 6482

6000 :

Testigo Absoluto Microstar PZ Bio 35 kg
Localidad Ayaucho
sudeSte Fecha de Siembra 20/10/21
Hibrido Nidera AX 7761
Densidad de siembra 69.000 pl/ha

A Rizobacter




A Rizobacter

7000
6900
6800
6700
6600 6600
6500 6511
6400
6300
6200
6100
6000
DAP 70 kg Microstar PZ 30 kg
Localidad Cnel. Dorrego
Fecha de Siembra 20/12/21
Hibrido Pionner 0622
Densidad de siembra 30.000 pl/ha

BIO

6948

Microstar PZ Bio 30 kg




A Rizobacter

Andres Ferrazzini

6600

6500

6400

6300

6200

6100

6000

BIO

6530 6555
MAP 80 kg Microstar PZ 30 kg

Localidad Coronel Pringles i

Fecha de Siembra 8/11/21
Hibrido AX 7748 VT3 Pro
Densidad de siembra 42.000 pl/ha

P extractable 13,1 ppm

Zinc 0,89 ppm i




A Rizobacter

6200

6000

5800

5600

5400

5200

5000

BIO

6174
6016

DAP 70 kg Microstar PZ Bio 40 kg

Localidad Bordenave (Bs As) -
Fecha de Siembra 1/12/22
Hibrido ACA 482

Densidad de siembra 30.000 pl/ha

P extractable 12 ppm

Zinc 1,05 ppm e




A Rizobacter

9000

8500

8000

7500

7000

6500

6000

BIO

8795 8753
DAP 100 kg Microstar PZ 30 kg
Localidad Bordenave —
Fecha de Siembra 30/11/21
Hibrido AX 7748 VT3 Pro
Densidad de siembra 30.000 pl/ha
P extractable 14 ppm —
Zinc 0,85 ppm -




A Rizobacter

6200

6000

5800

5600

5400

5200

5000

BIO

6126
5952

DAP 50 kg Microstar PZ Bio 30 kg

Localidad Darragueira (Bs As) e
Fecha de Siembra 26/11/21

Hibrido Nucorn 2650 MGRR2
Densidad de siembra 35.000 pl/ha
P extractable 10,1 ppm
Zinc 0,91 ppm




A Rizobacter

6400

6200

6000

5800

5600

5400

5200

5000

BIO

6207
5686
DAP 60 kg Microstar PZ Bio 30 kg
Localidad Darragueira (Bs As) -
Hibrido Nidera AX 7784 VT3Pro
Densidad de siembra 28.000 pl/ha

P extractable 14,1 ppm
Zinc 1,11 ppm




Santa Fe

A Rizobacter

Wenseslao Tejerina

7200

7000

6800

6600

6400

6200

6000

6655

Testigo Absoluto

BIO

6985
6846

MAP 100 kg Microstar PZ Bio 35 kg

Localidad Villa Amelia (Sta. Fe)
Fecha de Siembra 24/11/23
Hibrido DK 7210
Densidad de siembra 72.000 pl/ha
P extractable 21,4 ppm




Santa Fe

A Rizobacter

Wenseslao Tejerina

7200

7000

6800

6600

6400

6200

6000

6655

Testigo Absoluto

BIO

6985
6846

MAP 100 kg Microstar PZ Bio 35 kg

Localidad Villa Amelia (Sta. Fe)
Fecha de Siembra 24/11/23
Hibrido DK 7210
Densidad de siembra 72.000 pl/ha
P extractable 21,4 ppm




Santa Fe

A Rizobacter

10800
10600
10400
10200
10000
9800
9600
9400
9200
9000

9466

Testigo Absoluto

BIO

10620

10294

Microstar PZ Bio 25 kg  Microstar PZ Bio 35 kg

Localidad Josefina (Sta. Fe)
Fecha de Siembra 4/1/21
Hibrido P2089
Densidad de siembra 70.000 pl/ha




uum BIO
Palazzesi y Bianciotti

12400
12200 12185
12000
11800
11643

11600
11400
11200
11000

Testigo Absoluto Microstar PZ Bio 35 kg

Localidad El Trébol (Sta. Fe)

s" nta Fe Fecha de Siembra 15/10/24
Hibrido Stine 9939 Vip3
Densidad de siembra 75.000 pl/ha
. P extractable 21,4 ppm __ .
& Rizobacter s .




Santa Fe

A Rizobacter

10000

9800

9600

9400

9200

9000

8800

9167

Testigo Absoluto

BIO

9611

Microstar PZ Bio 35 kg

Localidad Villa Trinidad (Sta. Fe)
Fecha de Siembra 06/01/22
Hibrido Acrux PWU
P extractable 53,5 ppm
Zn 0,42 ppm -




Centro-Este
de Cordoba

A Rizobacter

BIO

Crivelli, Liotta y Alberione

9900
e 9815
9700
9600
9500
9400 9349
9300
9200
9100
9000
Microessentials 90 kg Microstar PZ Bio 40 kg
Localidad Leones (Cérdoba) a8
Fecha de Siembra 29/12/23
Hibrido NS 7921 Vip 3 CL
Densidad de siembra 73.000 pl/ha
P extractable 23,42 ppm
*Se volearon 80 kg/ha de Super Fosfato Triple en presiembra i




Centro-Este
de Cordoba

A Rizobacter

9400
9350
9300
9250
9200
9150
9100
9050
9000

9140

Microessentials 90 kg

BIO

9338

Microstar PZ Bio 35 kg

Localidad Villa Maria (Cérdoba)
Fecha de Siembra 23/12/23
Hibrido DK 7220 Pro4
P extractable 18,50 ppm




Centrode
Cordoba

A Rizobacter

BIO

9500
9240
9000 8940
8500
8240
8000
7500
7000 _ A _
Testigo Absoluto Microessentials SZ 100 kg Microstar PZ Bio 45 kg
Localidad Gral. Cabrera (Cérdoba) a8
Fecha de Siembra 22/12/23
Hibrido DK 7220
Densidad de siembra 65.000 pl/ha
P extractable 9,82ppm




Centrode
Cordoba

A Rizobacter

BIO

9200
9030
9000
8800
8654
8600
8400
8200
8000 : . _
Microessentials SZ 100 kg Microstar PZ Bio 45 kg
Localidad Gral. Cabrera (Cérdoba) a8
Fecha de Siembra 27/12/22
Hibrido LT 723 Pro 4
P extractable 15,74 ppm




Centrode
Cordoba

A Rizobacter

BIO

8800
3600 8591
8400
8200
8000
7800
7600
7400 7300
7200
7000
Microessentials SZ 100 kg Microstar PZ Bio 45 kg
Localidad Gral. Cabrera (Cérdoba) a8
Fecha de Siembra 03/01/24
Hibrido Next 22.6 PWUE
Densidad de siembra 60.000 pl/ha
P extractable 9,82ppm




$ e BIO
Gaston Fandiho

9000
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7000 67506620
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1000

0

go40 8450
7310 7390 7433 7486

Ucacha C. Bismark Monte Maiz Promedio

MAP 120 kg ®Microstar PZ Bio 45 kg

Centro-Este
|
de cgrdObﬂ Localidad 3 localidades

Fecha de Siembra 16,8y 30/8/22
Hibrido Syn 979 Vip 3
A Rizobacter Densidad de plantas 88.000 pl/ha Py




BIO

12500
12000
11500 11435
11127
11000
10500
10000 9351
9500
9000 8841
8500
8000 . : : A
Testigo absoluto Microessentials 80 Microstar PZ Bio 30Microstar PZ Bio 40
ka ka ka
Centro-Este
d c o d b Localidad Arroyo Cabral (Cérdoba)
e Or o a Fecha de Siembra 8/12/21
Densidad de siembra 74.000 pl/ha

A Rizobacter




Centrode
Cordoba

A Rizobacter

BIO

5000
4900 4884
4800
4700
4600
4500 4441
4400
4300
4200
4100
4000
Testigo Absoluto Microstar PZ Bio 35 kg
Localidad Laguna Larga (Cérdoba) -
Fecha de Siembra 15/11/23
Hibrido Next 22.6 PWU
Densidad de siembra 35.000 pl/ha
P extractable 23,42 ppm
*Se volearon 80 kg/ha de Super Fosfato Triple en presiembra i




Centro-Norte
de Cordoba

A Rizobacter

4800

4300

3800

3300

2800

3827

3117

Canada de Luque

w»ILd

4405

Jesus Maria

BIO

4377

3,761

Promedio

Localidad Jesus Maria y Cafnada de Luque
Fecha de Siembra 27/12/22
Hibrido LT 723 Pro 4
P extractable 15,74 ppm




o
Entre Rios

A Rizobacter

Juan Manuel Orcellet

11500

11000

10500

10000

9500

9000

9522

Testigo Absoluto

10717

MAP 100 kg Microstar PZ Bio 35 kg

Localidad Villa Elisa (Entre Rios)
Fecha de Siembra 15/11/23
Hibrido Next 22.6 PWU
Densidad de siembra 35.000 pl/ha
P extractable 23,42 ppm

*Se volearon 80 kg/ha de Super Fosfato Triple en presiembra

BIO

11246




NOA

A Rizobacter

BIO

8000
7500 2977
7000
6714
6500
6111 6,111
6000
5657 5,657
5500
5000
La Cruz (Tucuman) Piquete Cabado (Salta) Promedio
Localidad La Cruz Piquete Cabado
Fecha de Siembra 26/12/24 27/12/24
Hibrido Pionner 2297 PWUE KWS 9606 Vip 3
Densidad de siembra 53.800 53.800 -




Tucumaéan

A Rizobacter

9300
9100
8900
8700
8500
8300
8100
7900
7700
7500

8088

Testigo Absoluto

BIO

9015

Microstar PZ Bio 35 kg

Localidad Burrucayd (Tucuman)
Fecha de Siembra 15/01/22
Hibrido Brevant 510 PWU




A Rizobacter

BIO

Emanuel Zaiser

8400
8300
8200
8100
8000
7900
7800
7700
7600
7500

8332
8068
Testigo Absoluto Microstar PZ Bio 35 kg
Localidad Cuatro Bocas (Sgo. Del Estero) a8
Fecha de Siembra 03/01/23
Hibrido DK 7220 VTPRO4
Densidad de simbra 58.000
P Extractable 38,1
Zn 0,42 P




